
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 33891 Sexta-feira, 07 DE JUNHO DE 2019

PORTARIA N0 220/2019-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 05 DE JUNHO DE 2019.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº. 005/2019- GGP/SEJUDH, de 
03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784, de 21.01.2019 e o memorando 
nº. 056/2019-CIPM/SEJUD de 31.05.2019,
RESOLVE:
EXCLUIR da PORTARIA N° 200/2019 – GGP/SEJUDH, de 28/05/2019, 
publicada no DOE n°. 33. 884 de 30/05/2019, referente às férias do mês 
de julho2019, da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos – 
SEJUDH, a servidora descrita abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
54185843/4 Telma Maria Medeiros de Lima 2019 01/07 a 30/07/2019

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 441677

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 226/2019

OBJETIVO: Viagem para participar de visita técnica no Ministério da Mu-
lher, Família e Direitos Humanos e ao Ministério da Justiça e Segurança 
Pública.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Brasília/DF
SERVIDOR:
§ HUGO ROGÉRIO SARMANHO BARRA; CARGO: Secretário de Esta-
do de Justiça e Direitos Humanos; MAT: 57173471/2; PERÍODO: 10 a 
12/06/2019; Quantidade de diárias: 2,5.
ORDENADOR: Rodrigo de Medeiros Roldan
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 442121
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 225/2019
OBJETIVO: Para participarem da audiência pública para elaboração do 
Plano Plurianual (PPA) 2020-2023, e visita técnica ao Núcleo de Cidadania 
inaugurado em Paragominas/PA
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Tucuruí e Paragominas/PA
SERVIDOR:
§ VÂNIA MARIA PINHO DE ARAUJO SOARES; CARGO: Agente Administra-
tivo; MAT: 5163170/1; PERÍODO: 10 a 14/06/219; Quantidade de diárias: 
4,5
§ RAIMUNDA VILLARROEL DE OLIVEIRA MENDES; CARGO: Assistente Ad-
ministrativo; MAT: 57202828/1; PERÍODO: 10 a 14/06/219; Quantidade 
de diárias: 4,5
§ MANOEL SERGIO BORGES; CARGO: Motorista; MAT: 5807239/2; PERÍ-
ODO: 10 a 14/06/219; Quantidade de diárias: 4,5
Ordenador: HUGO ROGÉRIO SARMANHO BARRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 441865

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

ERRATA
.

NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 433865
ONDE SE LÊ: 33.683.111/0001-04
LEIA-SE: 33.683.111/0003-60
Ordenador (a): Luciana Bitencourt Soares.

Protocolo: 442052

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 051/2019 – BELÉM, DE 05 DE JUNHO DE 2019
Nome:ZULEIDE RAFAELA PIMENTEL BARATA/Matrícula:n°6402945/1/Car-
go:COORDENADORA/Origem:BELÉM-PA/Destino:TUCURUÍ-PA e PARAGO-
MINAS-PA/Período: de 10 a 14/06/2019/Diárias:4,5(quatro e meia)/Ob-
jetivo:Participar das Audiências Públicas do PPA 2020/2023, nas Regiões 
de Integração do LAGO TUCURUI e RIO CAPIM.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 441724

PORTARIA N° 052/2019 – BELÉM, DE 05 DE JUNHO DE 2019
Nome:LUIZ FABIANO CUNHA DE ANDRADE/Matrícula:n°55588142/1/Car-
go:MOTORISTA/Origem:BELÉM-PA/Destino:TUCURUÍ-PA e PARAGOMINAS-
PA/Período:de 10 a 14/06/2019/Diária:4,5(meia)/Objetivo:Conduzir os 
servidores desta SEDEME, para participar das Audiências Públicas do PPA 
2020/2023, nas Regiões de Integração do LAGO TUCURUI e RIO CAPIM.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 441727
PORTARIA N° 054/2019 – BELÉM, DE 06 DE JUNHO DE 2019

Nome:CARLOS AUGUSTO DE PAIVA LEDO/Matrícula:n°57195771/2/Cargo:-
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO/Origem:BELÉM-PA/Destino:BRASÍLIA/
DF/Período:dia06/06/2019/Diária:0,5(meia)/Objetivo:Representar a SEDE-
ME no Workshop Estudo de Desenvolvimento do Corredores Logísticos da 
Região Norte, promovido pela empresa World Bank Group – Banco Mundial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 442023
PORTARIA N° 050/2019 – BELÉM, DE 04 DE JUNHO DE 2019

Nome:LUIZ CARLOS CHAVES DA VEIGA/Matrícula:n°57191200/2/Cargo:-
COORDENADOR DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO/Origem:BELÉM-PA/
Destino:TUCURUÍ-PA e PARAGOMINAS-PA/Período:de 10 a 14/06/2019/Di-
ária:4,5(quatro e meia)/Objetivo:Participar das Audiências Públicas do PPA 
2020/2023, nas Regiões de Integração do LAGO TUCURUÍ e RIO CAPIM.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 441736
PORTARIA N° 055/2019 – BELÉM, DE 06 DE JUNHO DE 2019

Nome:LILIAN POLIANA DE SOUSA GUALBERTO/Matrícula:n°80845108/1/
Cargo:COORDENADORA/Origem:BELÉM-PA/Destino:Marabá/PA/Perío-
do:dia08/06/2019/Diária:0,5(meia)/Objeitvo:Representar a SEDEME e 
ministrar palestra do I Congresso Amazônico de Mineração, Metalurgia e 
Materiais que ocorrerá no referido município
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 442038

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXCLUIR DA PORTARIA DE FÉRIAS Nº 038/2019–GGA/SEDEME de 
03 de Junho de 2019, publicado no DOE 33.888 de 04/06/2019
O SERVIDOR: RONALDO JORGE DA SILVA LIMA período de Gozo do 
08/07/2019 a 06/08/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 441693

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 078/2019 – RH/DAF

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/265684, Resolve:
CONCEDER diária conforme abaixo:
COLABORADOR: LUCIANO DA SILVA FONTES, matrícula 57215598/3, 
ocupante do cargo de Assessor Jurídico e ANDRÉ DA PAIXÃO RODRIGUES, 
motorista, CPF: 752.440.042-04, Colaborador Eventual.
OBJETIVO: Acompanhamento e Realização de Carga do Processo que tra-
mita na 1ª Vara Cível e Empresarial de Barcarena.
DESTINO: Barcarena
PERÍODOS:
§ 12/06/2019
§ 18/06/2019
QTDE: 1 diária por período.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 06 de junho de 2019
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 442099

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 133/2019, GAB
IMETROPARÁ, 06 DE JUNHO DE 2019.

A Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental publicado 
no DOE nº. 33.771 de 02/01/2019, e;


